
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1477 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: CERIMONIE CELEBRATIVE DELLA FESTA DELL'UNITA' NAZIONALE 
E  DELL'ANNIVERSARIO  DELLA  FINE  DEL  PRIMO  CONFLITTO 
MONDIALE - ORGANIZZAZIONE - IMPEGNI DI SPESA

IL   D I R I G E N T E
Visto che anche quest’anno avranno luogo le cerimonie per la Festa dell’Unità Nazionale e di commemora­

zione della Fine del Primo Conflitto Mondiale, che si articoleranno, come di consueto, nella giornata di sabato 2 no­
vembre prima in Città e poi a Cima Grappa;

Visto che si rende necessaria la predisposizione, per l’occasione, di quanto necessario per il regolare svolgi­
mento degli appuntamenti;

VISTO che la Ditta Birraria Ottone s.n.c., per l’organizzazione del rinfresco riservato alle autorità civili e 
militari, ai rappresentanti delle Associazioni Combattentistiche e d’Arma al termine della cerimonia in Città e per un 
totale presunto di circa 80 persone, ha comunicato un preventivo di spesa pari a € 290,00 I.V.A. compresa;

Visto che la Ditta Coletto F.lli S.a.s di Coletto G. & C.., alla quale è affidata la gestione del Rifugio Bassano 
in Cima Grappa, ha comunicato un preventivo di spesa di € 300,00 I.V.A. compresa per l’organizzazione del rinfre­
sco riservato alle autorità civili e militari, ai rappresentanti delle Associazioni Combattentistiche e d’Arma al termine 
della cerimonia a Cima Grappa;

Visto che per la disponibilità di un carro attrezzi con relativo personale, per l’eventuale spostamento di auto 
nelle vie interessate dal corteo del 2 novembre, è stata contattata la Ditta Scremin Franco - con sede in Città in Viale  
Vicenza, abituale fornitrice del Comando di Polizia Locale - la quale ha richiesto un compenso pari a € 124,00 I.V.A. 
compresa;

Ritenute congrue le spese sopra riportate ed accertata la loro corrispondenza ai prezzi di mercato corrente­
mente praticati;

Ritenuto, per le cerimonie di cui trattasi, di non potere conferire gli incarichi tramite MEPA in quanto:

1. la cerimonia in Città si concluderà di fronte alla Sede Municipale, ove è ubicato anche il pubblico 
esercizio Birraria Ottone s.n.c., e risulterebbe impossibile spostare altrove tutto il corteo di autorità 
civili e militari, rappresentanti delle Associazioni Combattentistiche e d’Arma per il rinfresco con­
clusivo

2. la cerimonia a Cima Grappa si concluderà sul Sacrario, ove l’unico pubblico esercizio presente è il 
Rifugio Bassano per il rinfresco finale riservato alle autorità civili e militari, rappresentanti delle 
Associazioni Combattentistiche e d’Arma

3. lo spostamento di eventuali auto che risultassero di intralcio al transito del corteo viene effettuato 
solo nel caso in cui se ne presenti la necessità. L’unica Ditta attrezzata in Città, che risponde a chia­
mate 24 ore su 24, è la Ditta Scremin Franco;

Dato atto che le spese di cui trattasi non incidono negativamente sul rispetto dei vincoli posti dal patto di 
stabilità, in quanto conformi e coerenti con gli indirizzi e le scelte a tal fine stabiliti dalla Giunta Comunale con deli­
bera del 15 ottobre 2013 n. 251;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/06/2013, con la quale è stato approvato il Bilan­
cio di previsione 2013;

Visti:

il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A



1. di procedere all’organizzazione delle cerimonie per la Festa dell’Unità Nazionale e di commemorazione del 95° 
Anniversario della Fine del Primo Conflitto Mondiale, che si terranno nella giornata di sabato 2 novembre corren­
te anno in Città e successivamente presso Cima Grappa, e che comporteranno l’assunzione delle spese più sotto 
specificate;

2. di affidare alla Ditta “Birraria Ottone” - con sede in Città in Via Matteotti p. I.V.A. 01670790243 - l’incarico per 
l’organizzazione del rinfresco riservato alle autorità civili e militari, ai rappresentanti delle Associazioni Combat­
tentistiche e d’Arma al termine della cerimonia in Città e per un totale presunto di circa 80 persone, per una spesa 
pari a € 290,00 I.V.A. compresa;

3. di affidare alla Ditta COLETTO F.LLI S.a.s. di Coletto G. & C. – con sede in Crespano del Grappa in Via Ma­
donna del Covolo n. 161 p. I.V.A. 02398400289 – l’incarico per l’organizzazione del rinfresco riservato alle au­
torità civili e militari, ai rappresentanti delle Associazioni Combattentistiche e d’Arma al termine della cerimonia 
a Cima Grappa e per un totale presunto di circa 80 persone, per una spesa pari a € 300,00 I.V.A. compresa;

4. di affidare l’incarico per la disponibilità di un carro attrezzi con relativo personale, per l’eventuale spostamento di 
auto nelle vie interessate dal corteo del 2 novembre, alla Ditta Scremin Franco p. I.V.A. 00262550247- con sede 
in Città in Viale Vicenza - per una spesa pari a € 124,00 I.V.A. compresa;

5. di dare atto che le spese di cui trattasi non incidono negativamente sul rispetto dei vincoli posti dal patto di stabi­
lità, in quanto conformi e coerenti con gli indirizzi e le scelte a tal fine stabiliti dalla Giunta Comunale con delibe­
ra del 15 ottobre 2013 n. 251;

6. di impegnare la somma complessiva prevista in € 714,00 I.V.A. compresa, per le prestazioni/forniture sopra cita­
te, imputandola al Titolo 1 - Funzione 1 - Servizio 1 - Intervento 3 Scheda 9000 CIG Z210BFE384 e Z670BFE3­
C1 del Bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità;

7. di procedere al pagamento delle relative spese, entro il limite massimo del presente impegno, su presentazione di 
apposite fatture o note, su liquidazione del Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione della regolarità quali­
tativa e quantitativa della prestazione o fornitura da parte del competente Capo Servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114410
U 114411
U 114412

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

